
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNÍ U MATKY BOŽÍ JIHLAVA 

Fibichova 978/67, 586 01 Jihlava 

Tel.: 567303782, email: sosmb@sosmb.cz, web.sosmb.cz 
 

1. kolo přijímacího řízení 
Kritéria přijímání nových žáků do 1. ročníku pro 

školní rok 2025/2026 
 

Ředitelka školy rozhodla podle § 60 odst. 1 a § 60m odst. 1 školského zákona o konání přijímacích zkoušek 

v rámci přijímacího řízení a stanovila jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku vzdělání pro obor 

Sociální činnost – denní studium (75-41-M/01) pro školní rok 2025/2026: 

 

Podmínky přijetí:  
• splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního vzdělání podle §36 odst.1 a 

§43 školského zákona 

• do 20. 2. 2025 doručení  

▪ přihlášky ke studiu 

▪ vysvědčení z 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

▪ dokladu o zdravotní způsobilosti pro studium oboru 

• vykonání jednotné přijímací zkoušky 

 

Podání přihlášky a všech dalších dokumentů lze uskutečnit: 
• elektronicky s ověřenou elektronickou identitou na www.dipsy.cz, 

• podáním výpisu vytištěného z online systému www.dipsy.cz 

• nebo podáním vyplněného tiskopisu se všemi přílohami 

 

Kritéria přijímacího řízení:  
• jednotné státní přijímací zkoušky: český jazyk (max. 50 bodů) matematika (max. 50 bodů) 

• celkový prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ (max. 

30 bodů) 

 

Hodnocení výsledků přijímacího řízení: 
Uchazeči budou seřazeni podle součtu bodů získaných za test z ČJL, za test z M a za průměrný prospěch 

za 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ. 

Do celkového hodnocení přijímací zkoušky (ČJL a M) bude započítán lepší výsledek z vykonaných zkoušek 

(doporučujeme proto využít možnosti účastnit se ve dvou termínech). 

 

http://www.sosmb.cz/


STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNÍ U MATKY BOŽÍ JIHLAVA 

Fibichova 978/67, 586 01 Jihlava 

Tel.: 567303782, email: sosmb@sosmb.cz, web.sosmb.cz 
 

V případě shodného výsledného počtu bodů bude dalším rozhodujícím kritériem postupně: 

1. celkový počet bodů u jednotné státní přijímací zkoušky  

2. celkový počet bodů z testu ČJL 

3. výsledek v otevřených úlohách z testu ČJL 

4. výsledek v otevřených úlohách z testu M 

5. výsledek v testu ČJL v komplexu úloh D (literární, komunikační a slohová výchova) 

6. výsledek v testu z M v komplexu úloh D (nestandardní úlohy a problémy) 

7. výsledek v testu ČJL v komplexu úloh A (pravidla českého pravopisu) 

8. výsledek v testu z M v komplexu úloh A (číslo a proměnná) 

9. losování 

 

Výklad jednotlivých kritérií 
Uchazeči o studium mohou získat max. 130 bodů dle následujících bodových ohodnocení: 

• výsledek jednotné zkoušky 

český jazyk max. 50 bodů, matematika max. 50 bodů 

celkem za didaktické testy max. 100 bodů 

• průměrný prospěch ze ZŠ 

celkem za prospěch obou pololetí ze ZŠ max. 30 bodů 

Body za průměry známek: 

průměr 1,0 .................................... 30 bodů 

průměr do 1,1 .................................... 28 bodů 

průměr do 1,2 .................................... 26 bodů 

průměr do 1,3 .................................... 24 bodů 

průměr do 1,4 .................................... 22 bodů 

průměr do 1,5 .................................... 20 bodů 

průměr do 1,6 .................................... 18 bodů 

průměr do 1,7 .................................... 16 bodů 

průměr do 1,8 .................................... 14 bodů 

průměr do 1,9 .................................... 12 bodů 

průměr do 2,0 .................................... 10 bodů 

průměr do 2,1 .................................... 8 bodů 

průměr do 2,2 .................................... 6 bodů 

průměr do 2,3 .................................... 4 bodů 

průměr do 2,4 .................................... 2 bodů 

průměr horší než 2,4 .............................. 0 bodů 

 

  

http://www.sosmb.cz/


STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNÍ U MATKY BOŽÍ JIHLAVA 

Fibichova 978/67, 586 01 Jihlava 

Tel.: 567303782, email: sosmb@sosmb.cz, web.sosmb.cz 
 

 

Splnění podmínek přijímacího řízení: 
Celkový minimální počet získaných bodů pro úspěšné vykonání přijímacích zkoušek je stanoven na 30 bodů 

a zároveň v DT alespoň 12 bodů za ČJL a 5 bodů za M. Uchazeči, kteří získají méně, nesplnili podmínky 

přijímacího řízení a nebudou moci být přijati. 

 

Bodové ohodnocení přijímacího řízení: 
Část Maximální počet bodů Podíl na celkovém výsledku 

Jednotná přijímací zkouška 100  77 %   

Vysvědčení ze ZŠ 30  23 %  

Celkem 130  100 %  

 

Předpokládaný počet přijatých žáků: 
Do 1. ročníku školního roku 2025/2026 bude přijato 77 uchazečů.  

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami: 
Uchazeč, který má nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení, přiloží k přihlášce platné doporučení 

školského poradenského zařízení. 

 

Cizinci: 
Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., kteří potvrzení doloží k přihlášce, a osobám s českým nebo 

cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se na 

jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách 

pro školní rok 2025/2026 promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena 

školou rozhovorem. 

Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. má právo na základě žádosti připojené k přihlášce ke 

vzdělávání ve střední škole konat písemný test jednotné přijímací zkoušky Matematika a její aplikace 

v ukrajinském jazyce. 

Uchazeč společně s žádostí podle předchozích odstavců doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 

67/2022 Sb. 

Hodnocení bude na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z ČJL jednotné 

přijímací zkoušky. Uchazeči jsou zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím 

v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 

 

http://www.sosmb.cz/


STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNÍ U MATKY BOŽÍ JIHLAVA 

Fibichova 978/67, 586 01 Jihlava 

Tel.: 567303782, email: sosmb@sosmb.cz, web.sosmb.cz 
 

 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení: 15. 5. 2025 

 

Do spisu lze nahlédnout od 12. do 14. 5. 2025 v kanceláři školy mezi 8 a 11 hodinou. 

 

Obecné informace: 
• Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn v systému DIPSY, na www.sosmb.cz a na vývěsce 

v budově školy. Tím se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se 

v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 

• Odvolání, kdy uchazeč není přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává bezpředmětným, neboť 

všechna místa budou obsazena. 

• Pokud byl uchazeč přijat na prioritnější školu, nemá smysl, aby se odvolával proti nepřijetí na méně 

prioritní školy, protože takovému odvolání nemůže být vyhověno. 

• Pokud si již přijatý uchazeč chce otevřít možnost přihlášení se v rámci jiného kola přijímacího řízení, 

musí se vzdát práva na přijetí do oboru, ve kterém byl přijat (například se v rámci druhého kola 

otevřel jeho vysněný obor a již byl přijat do jiného oboru v prvním kole). Uchazeč se vzdává práva 

na přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru vzdělání byl přijat. Pokud se chce hlásit do dalšího 

kola, musí však podání doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do 

dalšího kola. Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání 

v daném kole (v případě 1. a 2. kola), nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení (v 

případě 3. a dalších kol může nadto potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v jiném oboru daného kola, kam 

byl také přijat). 

• Vzdání se práva na přijetí nemá žádný předepsaný formulář, uchazeč tak může učinit volnou formou, 

ze které je jeho úmysl patrný. 

 

 

V Jihlavě dne 21. 1. 2025      Mgr. Kateřina Šimková  

                    ředitelka školy     

http://www.sosmb.cz/
http://www.sosmb.cz/

